



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES**  
**PRAÇA 13 DE ABRIL, 371**  
**CNPJ 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 61/2022 - Tomada de Preço nº 5/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 61/2022, Tomada de Preço nº 5/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: CLAUDIO JONI DE OLIVEIRA ME - 22521643000113</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	1,00	M³	PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA LOCAL AGROVILA UNIAO E LINHA SÃO PEDRO: AREA TOTAL 4.650,00 M², CONTRATO DE REPASSE Nº. 912869/2021		179.600,01000	179.600,01
1.1	4,50	M2	SERVIÇOS INICIAIS: Placa de Obra		205,32000	923,94
1.2	6,70	M³	PAV. SÃO PEDRO TRECHO 01: Escavação Manual p/ Meio fio		60,60000	406,02
1.3	296,00	M	PAV. SÃO PEDRO TRECHO 01: Meio Fio		13,77000	4.075,92
1.4	888,00	M2	PAV. SÃO PEDRO TRECHO 01: Colchão de Argila 20 cm		4,21999	3.747,35
1.5	888,00	M2	PAV. SÃO PEDRO TRECHO 01: Pavim. Irregular de basalto		21,12000	18.754,56
1.6	888,00	M2	PAV. SÃO PEDRO TRECHO 01: Rejunte pó de brita 2 cm		7,35000	6.526,80
1.7	74,00	M³	PAV. SÃO PEDRO TRECHO 01: Execução de aterro e compactação: apoio p/ o meio fio		8,26000	611,24
1.8	6,70	M³	PAV. SÃO PEDRO TRECHO 02: Escavação manual para meio fio		60,60000	406,02
1.9	297,00	M	PAV. SÃO PEDRO TRECHO 02: Meio fio Pedra basáltica		13,77000	4.089,69
1.10	890,00	M2	PAV. SÃO PEDRO TRECHO 02: Colchão de argila 20 cm		4,22000	3.755,80
1.11	890,00	M2	PAV. SÃO PEDRO TRECHO 02: Pav. Irreg. de basalto	82,	21,12000	18.796,80
1.12	890,00	M2	PAV. SÃO PEDRO TRECHO 02: Rejunte pó de brita 02 cm		7,35000	6.541,50
1.13	74,00	M2	PAV. SÃO PEDRO TRECHO 02: Execução de aterro e compactação: Apoio para meio fio		8,26000	611,24
1.14	10,71	M³	PAV. AGR. UNIAO TRECHO 01: Escavação manual para meio fio		60,60000	649,03
1.15	476,00	M	PAV. AGR. UNIAO TRECHO 01: Meio fio Pedra basáltica		13,77000	6.554,52
1.16	1.428,00	M2	PAV. AGR. UNIAO TRECHO 01: Colchão de argila 20 cm		4,22000	6.026,16
1.17	1.428,00	M2	PAV. AGR. UNIAO TRECHO 01: Pavimentação irreg. De basalto		21,13000	30.173,64
1.18	1.438,00	M2	PAV. AGR. UNIAO TRECHO 01: Rejunte pó de brita 02 cm		7,35000	10.569,30
1.19	119,00	M³	PAV. AGR. UNIAO TRECHO 01: Execução de aterro e compactação - apoio p/ o meio fio		8,26000	982,94
1.20	10,76	M³	PAV. AGR. UNIAO TRECHO 02: Escavação manual p/ meio fio		60,60000	652,06
1.21	478,00	M	PAV. AGR. UNIAO TRECHO 02: Meio fio pedra basaltica		13,77000	6.582,06
1.22	1.434,00	M2	PAV. AGR. UNIAO TRECHO 02: Colchão de argila 20 cm		4,22000	6.051,48
1.23	1.434,00	M2	PAV. AGR. UNIAO TRECHO 02: Pavim.		21,32555	30.580,84

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.24	1.434,00	M2	Irregular de basalto PAV. AGR. UNIAO TRECHO 02: Rejunte pó de brita 02 cm		7,35000	10.539,90
1.25	120,00	M³	PAV. AGR. UNIAO TRECHO 02: Execu- ção de aterro e compactação – apoio para o meio fio		8,26000	991,20
2	1,00	M³	PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA LOCAL AGROVILA UNIAO: AREA TOTAL 4.716,00 M², CONTRATO DE REPASSE Nº. 925491/2021		184.632,74000	184.632,74
2.1	4,50	M2	SERVIÇOS INICIAIS: Placa de obra		205,32000	923,94
2.2	1,00	UN	SERVIÇOS INICIAIS: Engenheiro Junior		2.506,72000	2.506,72
2.3	35,37	M³	Escavação manual de vala com profundidade Menor		60,60000	2.143,42
2.4	1.572,00	M	Meio fio pedra basáltica		13,77000	21.646,44
2.5	4.716,00	M2	Colchão de argila 20 cm		4,22000	19.901,52
2.6	4.716,00	M2	Pavimentação irregular de basalto		21,12000	99.601,92
2.7	4.716,00	M2	Rejunte pó de brita – 3 cm		7,35000	34.662,60
2.8	393,00	M³	Execução e compactação de aterro c/ solo		8,26000	3.246,18
<b>Total dos Produtos</b>					<b>364.232,75</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1060   4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1060   4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1069 - CONVÊNIO MDR	Não

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 23 de Maio de 2022

**CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO**  
**PREFEITA MUNICIPAL**